
ВЕРХОВНА РАДА УКРАЇНИ
КОМІТЕТ З ПИТАНЬ ЕКОЛОГІЧНОЇ ПОЛІТИКИ ТА ПРИРОДОКОРИСТУВАННЯ

Р І Ш Е Н Н Я

від  6 липня   2022 р.                                                                      № 129/2

Про проекти законів                                                                                
(реєстр. № 7446, 7446-1)                                                                               

Комітет відповідно до предметів відання розглянув проект Закону 
України про внесення змін до Кодексу України про адміністративні 
правопорушення щодо посилення відповідальності за порушення тиші в 
населених пунктах і громадських місцях та за використання піротехнічних 
засобів у період дії воєнного стану  (реєстр. № 7446 від 08.06.2022), внесений 
народними депутатами України Фединою С.Р., Фріз І.В., Ар'євим В.І. та 
іншими, та альтернативний проект Закону України про внесення змін до 
Кодексу України про адміністративні правопорушення щодо посилення 
відповідальності за порушення законодавства у сфері виробництва, 
зберігання, перевезення, торгівлі та використання піротехнічних виробів 
(реєстр. № 7446-1 від 21.06.2022), внесений народними депутатами України 
Овчинниковою Ю.Ю., Бондаренком О.В., Криворучкіною О.В., 
Мандзієм С.В., Василенко Л.В., Матусевичем О.Б., Шаховим С.В., Прощуком 
Е.П., Фельдманом О.Б. та іншими.

Як зазначено у пояснювальній записці до законопроекту 
реєстр. № 7446,  він має на меті посилити адміністративну відповідальність за 
вчинення дій щодо порушення вимог законодавчих та інших нормативно-
правових актів щодо захисту населення від шкідливого впливу шуму чи 
правил додержання тиші в населених пунктах і громадських місцях та щодо 
порушення порядку виробництва, зберігання, перевезення, торгівлі та 
використання піротехнічних засобів якщо вони були здійсненні в період дії 
воєнного стану.

Законопроектом пропонується статті 182 та 195-6 Кодексу України про 
адміністративні порушення доповнити нормами, якими підвищується 
адміністративна відповідальність за вчинення дій передбачених цими 
статтями в цілому, а також встановлюється адміністративна відповідальність 
якщо вони були здійсненні в період дії воєнного стану.



2
Як зазначено у пояснювальній записці до законопроекту 

реєстр. № 7446-1, метою прийняття Закону є впровадження відповідної 
адміністративної відповідальності за порушення вимог законодавчих та інших 
нормативно-правових актів щодо захисту населення від шкідливого впливу 
шуму чи правил додержання тиші в населених пунктах і громадських місцях 
та у сфері виробництва, зберігання, перевезення, торгівлі та використання 
піротехнічних виробів.

Законопроектом реєстр. № 7446-1 передбачається внесення змін до 
Кодексу України про адміністративні правопорушення:

 пропонується посилити адміністративну відповідальність за порушення 
вимог законодавчих та інших нормативно-правових актів щодо захисту 
населення від шкідливого впливу шуму чи правил додержання тиші в 
населених пунктах і громадських місцях;

запровадити адміністративну відповідальність за порушення 
законодавчих обмежень або заборон щодо використання піротехнічних 
виробів, а також встановити відповідальність за такі дії, вчинені під час дії 
воєнного стану;

посилити адміністративну відповідальність у сфері виробництва, 
зберігання, перевезення, торгівлі та використання піротехнічних виробів.

Передбачається адміністративна відповідальність за порушення 
встановлених законодавством вікових обмежень щодо продажу або передачі 
піротехнічних виробів. 

Проектом Закону пропонується надати можливість суддям районних, 
районних у містах, міських чи міськрайонних судів розглядати справи про 
адміністративні правопорушення, передбачені частинами третьою та 
четвертою статті 182, шляхом внесення змін до статті 221 Кодексу Кодексу 
України про адміністративні правопорушення. Надати право посадовим 
особам, уповноваженим на те виконавчими комітетами (а у населених 
пунктах, де не створено виконавчих комітетів, - виконавчими органами, що 
виконують їх повноваження) сільських, селищних, міських рад складати 
протоколи про адміністративне правопорушення, передбачене статтею 182 
Кодексу, шляхом внесення змін до пункті другого частини першої статті 225 
Кодексу.

Як зазначено у пояснювальних записках до законопроектів, їх реалізація 
не потребує додаткових витрат з Державного бюджету України.

Зважаючи на викладене, Комітет  в и р і ш и в:
1. Рекомендувати Комітету з питань правоохоронної діяльності внести 

пропозицію Верховній Раді України проект Закону України про внесення змін 
до Кодексу України про адміністративні правопорушення щодо посилення 
відповідальності за порушення законодавства у сфері виробництва, 
зберігання, перевезення, торгівлі та використання піротехнічних виробів 



3
(реєстр. № 7446-1 від 21.06.2022), внесений народними депутатами України 
Овчинниковою Ю.Ю., Бондаренком О.В., Криворучкіною О.В., Мандзієм 
С.В., Василенко Л.В., Матусевичем О.Б., Шаховим С.В., Прощуком Е.П., 
Фельдманом О.Б. та іншими, за результатами розгляду в першому читанні 
прийняти за основу.

2. Рішення надіслати Комітету з питань правоохоронної діяльності.

Голова Комітету                                                                 О. БОНДАРЕНКО

ЄАС ВЕРХОВНОЇ РАДИ УКРАЇНИ

Підписувач:БОНДАРЕНКО ОЛЕГ ВОЛОДИМИРОВИЧ
Сертифікат: 2B6C7DF9A3891DA104000000764A4D00C2BA5903
Дійсний до: 11.04.2023 23:59:59

Апарат Верховної Ради України
№ 04-15/03-2022/110081 від 

07.07.2022


